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'Αριθμός 185 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΤΕΛΩΝΕΙ/ΑΚΩΝ ΔΑΣΜΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΕΩΣ ΝΟΜΟΙ 
(iNOMOI 18 ΤΟΥ 1978, 33 ΤΟΥ 1978, 45 ΤΟΥ 1978, 

63 ΤΟΥ 1978, 1 ΤΟΥ 1979, 11 ΤΟΥ 1979, 13 ΤΟΥ 1980, 
20 ΤΟΥ 1980, 23 ΤΟΥ 1980, 27 ΤΟΥ 1980 ΚΑΙ 1 ΤΟΥ 1981) 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 13 
Τό Ύπουργί'κόν Σομβούλιον, ενασκούν τάς εις αυτό χορηγούμε­

νος εξουσίας δυνάμει του άρθρου 13 των περί Τελωνειακών Δασμών 
και Φόρων Καταναλώσεως Νόμων του 1978 Μως 1981 (έν τοις εφε­
ξής αναφερομένων ώς «ό Νόμος»), διατάττει ώς ακολούθως: 

2. Ή κλάσις ύπ' άρ . 16 του Πέμπτου Πίνακος το0 Νόμου δια του 
•παρόντος τροποποιείται διά της διαγραφής τών λεπτομερειών τών 
αναφερομένων έν xfy πέμπτη στήίλη έναντι της τοιαύτης κλάσεως και 
τής αντικαταστάσεως τούτων διά τών ακολούθων: 

«16. Νοείται δτι τό όχημα έπι τη πρώτη έγγραφη του θά 
•καταταγη και έγγραφη ώς ταξί ή δημοσίας χρήσεως ύπό τής 
αρμοδίας αρχής (έγγραφης όχη'μάτων τής Δημοκρατίας, εξαι­
ρουμένων τών Οχημάτων δηιμοσίας χρήσεως εγγεγραμμένων ύπό 
τό ψηφίον «Ζ» (SELF­DRIVE MOTOR VEHICLES): 

'Νοείται περαιτέρω δτι έάν εντός οκτώ ετών άπό τής έγγρα­
φης του τό τοιούτον δχη'μα κατάταγή είς έτέραν κατηγορίαν, 
ϋγγραφη ή χρησιμσποιήται δι* έτερον σκοπόν και ουχί ώς ταξί 
Ιή δημοσίας χρήσεως, 6 Ιδιοκτήτης του οχήματος καθ* δν χρόνον 
ιέίπενεργεΐται ή τοιαύτη μεταβολή, οφείλει σπως καταβάλη τω 
Διευθυντή παν ποσόν όπερ κατά τήν κρίσιν του Διευθυντού πα­
ριστά τήν διαφοράν μεταξύ του ήδη καταβληθέντος πσσου* και 
του δασμού καΐ φόρου καταναλώσεως τών πληρωτέων έπι τοΟ 
όχή!ματος». 




